PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальных досок в целях
увековечения памяти медицинских работников эвакогоспиталей
в городе Сталинске в годы Великой Отечественной Войны 1941–1945 годов
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«»  2025 года

В соответствии с решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.12.2024 № 18/113 «Об утверждении Положения о порядке увековечения памяти выдающихся личностей и значимых событий, наименования объектов на территории Новокузнецкого городского округа», в целях увековечения памяти медицинских работников эвакогоспиталей в городе Сталинске в годы Великой Отечественной Войны 1941–1945 годов, на основании ходатайства государственного автономного учреждения здравоохранения «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1 имени Г.П. Курбатова», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.

Установить мемориальные доски медицинским работникам эвакогоспиталей в городе Сталинске в годы Великой Отечественной Войны 1941–1945 годов (далее – мемориальные доски):

1) в интерьере здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1», расположенного по адресу: город Новокузнецк, улица Пролетарская, дом 81;
2) на фасаде здания многоквартирного дома (общежития), расположенного по адресу: город Новокузнецк, улица Кирова, дом 23;

3) на фасаде здания общежития государственного профессионального образовательного учреждения «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича, расположенного по адресу: город Новокузнецк, улица Хитарова, дом 42.
2. Финансирование работ по изготовлению, установке и содержанию мемориальных досок осуществляется за счет средств государственного автономного учреждения здравоохранения «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1 имени Г.П. Курбатова».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
	Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«» 2025 года

№